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PROTOKÓŁ 
z XXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo 

w dniu 23 kwietnia 2021 r. 
 
Obrady XXVIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się 23 kwietnia 2021r. 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Sesję o godz. 
11.50. otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. 
Zgodnie z listą obecności w obradach XXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni:  
Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel, Grzegorz Małowiecki, 
Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Iwona 
Szuszkiewicz, Zbigniew Szczuplak, Dorota Trzebińska i Roman Woźniak.   

W obradach uczestniczyli również: 
1. Małgorzata Schwarz – Wójt Gminy 
2. Janusz Kwidziński – Sekretarz Gminy 
3. Jerzy Adamiec – Radca prawny 
4. Dorota Krzywicka -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 
5. Elżbieta Knapik – Pełnomocnik Wójta ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Kołbaskowo 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Porządek dzienny: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie za rok 2020. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za 

rok 2020. Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2020 r. Sprawozdanie z realizacji 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2020 r. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Kołbaskowo za rok 2020. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2021 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/303/2020 Rady Gminy 

Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu unijnego pn. „W rodzinie siła” 
RPZP.07.06.00-32-KO24/20. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Kołbaskowo. 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu 

korzystania z wiat rekreacyjnych, siłowni zewnętrznych, Nabrzeża w Siadle Dolnym 
oraz terenów rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kołbaskowo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 
16. Zakończenie obrad. 
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Punkt 1: 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy powitała wszystkich zebranych na sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu.  
 
Punkt 2: 
Stwierdzenie kworum 
Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 
13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radne Barbara Dąbrowska i Izabela Lis 
nieobecne. 
W tym punkcie obrad obecna na posiedzeniu nowo wybrana Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kołbaskowie Pani Dorota Krzywicka, przedstawiła radnym swoją osobę 
oraz plany na kierowanie Gminnym Ośrodkiem Pomocy. 
 
Punkt 3: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo.  
 
Punkt 4: 
Zatwierdzenie porządku dziennego 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Gospodarczej radna Małgorzata Rychel złożyła wniosek o 
zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie 
bezprzetargowym. 
Wniosek o zdjęcie przedmiotowego projektu uchwały z porządku sesji uzasadniła Wójt Gminy 
Kołbaskowo Małgorzata Schwarz. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna zgłosiła wniosek w 
prowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
przygotowania komunikatu oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie za rok 2020. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za 

rok 2020. Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2020 r. Sprawozdanie z realizacji 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2020 r. 
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7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Kołbaskowo za rok 2020. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2021 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/303/2020 Rady Gminy 

Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu unijnego pn. „W rodzinie siła” 
RPZP.07.06.00-32-KO24/20. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przygotowania petycji 
dotyczącej przygotowania komunikatu oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego 
suplementacji wit. D. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 
Kołbaskowo. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu 
korzystania z wiat rekreacyjnych, siłowni zewnętrznych, Nabrzeża w Siadle Dolnym 
oraz terenów rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kołbaskowo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 
16. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 5: 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie za rok 2020. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 6: 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 
2020. Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny za 2020 r. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2020 r. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie za rok 2020. 
Sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny i Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny za 2020 r. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie za 2020 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 7: 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 
2020. 
Obecna na posiedzeniu pełnomocnik Wójta ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Pani Elżbieta 
Knapik przedstawiła informacje z działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku. 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Kołbaskowo za rok 2020 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2021 rok.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że przedmiotowy 
projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków Komisji Budżetowej. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: 
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/351/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2021 
rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 9: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/303/2020 Rady Gminy Kołbaskowo 
z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: 
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/352/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/303/2020 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu unijnego pn. „W rodzinie siła” 
RPZP.07.06.00-32-KO24/20. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o negatywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji oraz o przyczynach tej opinii. 
Przewodnicząca Rady oraz członek Komisji Budżetowej radna Dorota Trzebińska uzasadniła 
negatywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie Dorota Krzywicka 
poinformowała o realizacji zbieżnych projektów przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Policach oraz możliwości uczestnictwa w nim mieszkańców Gminy Kołbaskowo. 
Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że na terenie Gminy Kołbaskowo większe ubóstwo 
występuje w obszarze osób w wieku senioralnym i do tej grupy osób powinno być skierowane 
wsparcie. 
Kierownik Dorota Krzywicka potwierdziła tę wypowiedź. 
Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (3), PRZECIW (10), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Dorota Trzebińska, Małgorzata Rychel, Roman Woźniak 
PRZECIW: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz Małowiecki, 
Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Mateusz Jakubowski, Monika Jacyna, Tomasz Kufel, 
Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
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Punkt 11: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przygotowania komunikatu 
oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna poinformowała o 
pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, 
Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/353/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przygotowania 
komunikatu oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji wit. D stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 12: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 
Kołbaskowo. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Gospodarczej radna Małgorzata Rychel poinformowała o 
pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji 
Gospodarczej. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości zabudowanej zespołem dworsko 
parkowym. Nieruchomość jest atrakcyjna i w bardzo dobrym stanie. 
W tym punkcie obrad omówiono koncepcję funkcjonowania tego obiektu oraz jego przyszłe 
przeznaczenie. 
Wyniki głosowania:  
ZA (12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/354/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez 
Gminę Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 13: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania 
z wiat rekreacyjnych, siłowni zewnętrznych, Nabrzeża w Siadle Dolnym oraz terenów 
rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kołbaskowo. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Gospodarczej poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały. Zmiana w regulaminie dotyczy wprowadzenia zapisu o 
ograniczeniu cumowania przy nabrzeżu jednostek pływających powyżej 12 godzin. 
Omówiono propozycję ograniczenia cumowania do 12 godzin i do 24 godzin.. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/355/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu 
korzystania z wiat rekreacyjnych, siłowni zewnętrznych, Nabrzeża w Siadle Dolnym oraz 
terenów rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
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Punkt 14: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały.  
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Dorota Trzebińska, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Barbara Dąbrowska, Izabela Lis 
Uchwała nr XXVIII/356/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w 
sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 15: 
Wolne wnioski i zapytania. 
Radna Monika Jacyna zapytała pod czyją opieką jest przejazd kolejowy między Rajkowem a 
Ostoją? Stan nawierzchni drogi bezpośrednio przed przejazdem kolejowym jest fatalny. 
Wójt odpowiedziała, że jest to odcinek drogi podlegający pod Polskie Koleje Państwowe. Nic nie 
stoi jednak na przeszkodzie aby zgłoszenie w tej sprawie przesłać do PKP z prośbą o 
interwencję. 

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska przypomniała o konieczności złożenia 
oświadczeń majątkowych przez radnych i poprosiła aby wykonać to z należytą starannością. 
Przewodnicząca poprosiła radnych, żeby zapytania do przedstawionego sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2020 rok zgłaszali z odpowiednim wyprzedzeniem 
pozwalającym na przygotowanie odpowiedzi przez Panią Skarbnik. Ponadto do 31 maja br.  
radni otrzymają sprawozdanie finansowe za 2020 rok. 
 
Punkt 16: 
Zamknięcie sesji. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Przewodnicząca 
Rady Gminy o godz. 12.35. zamknęła obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 

 
 
PROTOKOŁOWAŁA:               PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
Marta Bernatowicz               Dorota Trzebińska 
 

 


